

**খেলাধুলার জন্য অনুদান ( Dote sport ) আবার এসেছে :** লোম্বারদিয়া প্রদেশ ছয় থেকে সতেরো বছর বয়সী শিশু এবং তরুণদের খেলাধুলার জন্য অর্থনৈতিক সংকটে থাকা পরিবারগুলিকে সাহায্য করছে ।

**কে অংশগ্রহন করতে পারবে :**

যাদের লোম্বারদিয়া প্রদেশে অন্তত ৫ বছরের রেসিডেন্স আছে এবং যাদের ইজে ২০.০০০ ইউরোর বেশী না অথবা যাদের ইজে ৩০.০০০ ইউরোর ভেতরে কিন্তু পরিবারে একজন ডিজবেল বাচ্চা আছে তারা সবাই এই আবেদনটি করতে পারবে ।

**কখন আবেদন করতে হবে :**

২০২২ সালের ১৫ই ফেব্রুয়ারি সকাল ১০টা থেকে ২০২২ সালের ১৫ই মার্চ বিকেল ৪টা পর্যন্ত ।

**কিভাবে আবেদনটি করতে হবে :**

কেবলমাত্র অনলাইনেই আবেদন করা যাবে, উল্লেখিত সাইটের মাধ্যমে [www.bandiregione.lombardia.it](http://www.bandiregione.lombardia.it)

**আবেদনটি করতে হলে কি কি লাগবে :**

আবেদন করার সময় ভ্যালিড ইজে (ISEE) সার্টিফিকেট লাগবে ।

**সাবধানতা :** শুধুমাত্র ২০২২ সালের ১লা জানুয়ারি থেকে যে সমস্ত ইজে (ISEE) সার্টিফিকেট নবায়ন করা হয়েছে সেই ইজে (ISEE) সার্টিফিকেটগুলোকেই বৈধ বলে বিবেচিত করা হবে ; ২০২১ সালে নবায়ন করা ইজে (ISEE) সার্টিফিকেটগুলোকে বৈধ বলে বিবেচিত করা হবে **না**।

ইজে (ISEE) সম্পর্কে সমস্ত তথ্য এবং এটি করার জন্য কোথায় যেতে হবে সে সম্পর্কে তথ্য পেতে হলে -

শ্রম ও সামাজিকনীতি মন্ত্রণালয় অথবা INPS এর ওয়েবসাইটগুলিতে খোঁজ করুন ।

\* সাধারণ ইজে (ISEE ) অথবা অপ্রাপ্ত বয়স্ক সন্তান সহ ইজে ( পরিবারে যদি শুধুমাত্র একজন অপ্রাপ্ত বয়স্ক সন্তান এবং একজনমাত্র অভিভাবক থাকে )

\* স্পীড ( পাবলিক ডিজিটাল আইডেন্টিটি সিস্টেম )

\* কোর্সের জন্য অর্থ প্রদান রসিদ এবং কোর্স করার সনদপত্র ( ২০২১ / ২০২২ সালের ক্রীড়া বছরের কমপক্ষে ৪ মাসের সনদ ), এসোসিয়েশন অথবা স্পোর্টস ক্লাব দ্বারা অনুমোদিত ।

সনদপত্রের মডেলটি লোম্বারদিয়া অঞ্চলের ওয়েবসাইট থেকে ডাউনলোড করা যাবে ।

\* আবেদনপত্র জমা দেয়ার সময় ভ্যালিড ডিজবেল সার্টিফিকেট উপস্থাপন করতে হবে, যদি পরিবারে কোন অপ্রাপ্ত বয়স্ক সন্তান ডিজবেল থেকে থাকে ( অথবা পরিবারে যদি আরো একজন ডিজবেল সন্তান থেকে থাকে )।

যারা ২০১৯ সালে খেলাধুলার অনুদানের জন্য (Dote sport) আবেদন করতে এই সার্টিফিকেটটি জমা দিয়েছেন এবং এর ভ্যালিডিটি ২০২১ সালের জন্য আবেদন করার মুহর্ত পর্যন্ত আছে তাদের কাছে নতুন করে এই সার্টিফিকেট চাওয়া হবে না ।

**Torna la Dote Sport:** Regione Lombardia sostiene le famiglie in condizioni economiche meno favorevoli per lo sport di bambini e ragazzi tra 6 e 17 anni

### **CHI PUÒ PARTECIPARE**

Tutti coloro che hanno residenza in Lombardia da almeno 5 anni e un valore ISEE non superiore a 20.000 euro o non superiore a 30.000 euro se c'è un minore disabile in famiglia.

### **QUANDO FARE DOMANDA**

Dalle ore 10.00 del 15 febbraio 2022 alle ore 16.00 del 15 marzo 2022

### **COME FARE DOMANDA**

Esclusivamente on line, sul sito [www.bandiregione.lombardia.it](http://www.bandiregione.lombardia.it)

### **COSA SERVE PER FARE DOMANDA:**

Attestazione ISEE in corso di validità al momento della presentazione della domanda.

**Attenzione:** saranno ritenute valide solo le attestazioni ISEE richieste a partire dal 1° gennaio 2022; NON saranno ritenute valide le attestazioni rilasciate nel 2021.

Per informazioni dettagliate su Isee e dove richiederlo

consulta i siti istituzionali del Ministero del Lavoro e delle

Politiche Sociali oppure dell' INPS

\* ISEE ordinario o minorenni (se il nucleo familiare è composto da un solo genitore e un minore)

\*SPID (Sistema Pubblico di Identità Digitale)

\* Attestazione di pagamento e frequenza del corso (per almeno 4 mesi nell'anno sportivo 2021/2022), sottoscritta dall'associazione/società sportiva.

Il modello dell'attestazione sarà scaricabile dal sito di Regione Lombardia.

\* Certificato di disabilità in corso di validità al momento della presentazione della domanda, solo se il minore è disabile (o c'è un altro minore disabile in famiglia).

Il certificato non sarà richiesto a chi lo ha già presentato per il bando Dote Sport 2019, se ancora in corso di validità alla data di presentazione della domanda di Dote Sport 2021.

